UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 26, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de acessibilidade
do Centro Tecnológico:

Karla do Carmo Caser (representante docente e coordenadora)

Cláudio Zanetti Bonetti (representante técnico-administrativo)

Alessandra Gomes Ferri (representante técnico-administrativo)

Hevelyn Gabrieli Nunes Milagres (representante discente de graduação)

Denise Vasconcellos Vieira (representante discente de graduação suplente)

Art.2º Esta portaria entra em vigor em 18/09/2023 e terá duração de dois anos.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a9e218184adea424e8355cebcec5936d34f5b126ce3cfa53d23ae868b9577061

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

18/09/2023 às 11:05:26

Portaria 26  - Comissão Acessibilidade
Data e Hora de Criação: 18/09/2023 às 10:27:38

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 26  - Comissão Acessibilidade.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a9e218184adea424e8355cebcec5936d34f5b126ce3cfa53d23ae868b9577061

[SHA512]: a19a1deb81de41b453acde51059d22612a57203ff084af8b257849031d5883de73b16a8c4235c0b89b6495830f3dbd91e1330525b21b81a30562e8a905ab8e4a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 18/09/2023 - 11:05:26, IP: 177.26.77.5

[SHA256]: c4c23a8529a445371e77f9fa505b8933ee60671f6695e13cdf3bcc9fd2d13ce0

Histórico de eventos registrados neste envelope

18/09/2023 11:05:26 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 177.26.77.5

18/09/2023 11:05:26 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 177.26.77.5

18/09/2023 10:28:14 - Envelope registrado na Blockchain por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.103

18/09/2023 10:28:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.103

18/09/2023 10:27:38 - Envelope criado por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-09-18T11:05:27-0300